
Potvrzení o příčině úmrtí  
 
Potvrzení o příčině úmrtí je potvrzením ze sbírky listin. Potvrzení vydává matriční 
úřad, v jehož správním obvodu fyzická osoba zemřela a který vede sbírku listin ke 
knize úmrtí.  
O vydání potvrzení mohou požádat: 

• členové rodiny zemřelé osoby, její sourozenci a zplnomocnění zástupci 
(za členy rodiny se považuje manžel, rodiče, děti prarodiče a vnuci), 

• fyzické osoby, které prokáží, že je potvrzení nezbytné pro uplatnění jejich práv 
před orgánem státu nebo před orgánem územně samosprávného celku. 

Potvrzení o příčině úmrtí je vydáváno na základě písemné žádosti a prokázání 
právního zájmu žadatele. Je zasíláno doporučenou poštou, nebo po prokázání 
totožnosti vydáváno přímo žadateli na matričním úřadu. 
Žadatel předloží: 

• doklad totožnosti, 

• matriční doklad, případně jinou veřejnou listinu, kterou žadatel prokáže, že 
požadované potvrzení se týká členů jeho rodiny, případně sourozenců, nebo 
kterou prokáže, že je potvrzení nezbytné pro uplatnění jeho práv před orgány 
státu nebo před orgány územních samosprávných celků. 

• plnou moc, vyřizuje-li žádost zplnomocněný zástupce. 
Správní poplatek za vydání potvrzení činí 50,- Kč za každou i započatou stranu. 
Lhůta pro vyřízení je 30 dnů. 


